GRDrs 486/2007

Landeshauptstadt Stuttgart Referat Allgemeine Verwaltung und Krankenhäuser Gz: AK 0414-06.02

Stuttgart, 19.06.2007

Vertreter der Landeshauptstadt Stuttgart in den Gremien des Zweckverbandes Kommunale Datenverarbeitung Region Stuttgart (ZV KDRS) und der Rechenzentrum Region Stuttgart GmbH (RZ RS GmbH)

#### **Beschlußvorlage**

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Verwaltungsausschuss	Beschlussfassung	öffentlich	04.07.2007

#### Beschlußantrag:

In den Verwaltungsrat des Zweckverbandes Kommunale Datenverarbeitung Region Stuttgart und den Aufsichtsrat der Rechenzentrum Region Stuttgart GmbH entsendet die Landeshauptstadt ab 01.08.2007 Frau Ltd. Stadtrechtsdirektorin N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht) als ordentliches Mitglied.

#### Kurzfassung der Begründung:

Ausführliche Begründung siehe Anlage 1

Im Verwaltungsrat des ZV KDRS und im Aufsichtsrat der RZ RS GmbH hat die Landeshauptstadt nach Verbandssatzung und Gesellschaftervertrag sechs Mitglieder. Bisher wurde sie in diesen Gremien unter anderem von Herrn Stadtdirektor Neumann vertreten, der zum 31.07.2007 aus dem aktiven Dienst bei der Landeshauptstadt ausscheidet.

Es wird vorgeschlagen, die neue Amtsleiterin des Amts für Öffentliche Ordnung, Frau N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht), als dessen Nachfolgerin ab 01.08.2007 mit der Interessenvertretung in den Gremien des KDRS zu beauftragen. Frau N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht) wird in dieser Funktion durch Herrn Stadtdirektor Tattermusch vertreten.

Folgende Mitglieder hätten dann künftig ein "städtisches Mandat" beim ZV KDRS bzw. der RZ RS GmbH:

ordentliches Mitglied	Stellvertreter
EBM Föll	BM Hahn
BM Murawski	BM Thürnau

Stadtdirektor Berger	Stadtdirektor Jäger	
	Ltd. Stadtbaudirektor N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht)	
<b>Ltd. Stadtrechtsdirektorin</b> N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht)	Stadtdirektor Tattermusch	
	Ltd. Stadtvermessungsdirektor N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht)	

# Finanzielle Auswirkungen

Keine

# **Beteiligte Stellen**

Die Referate Wirtschaft, Finanzen und Beteiligungen und Recht, Sicherheit und Ordnung haben der Vorlage zugestimmt.

Vorliegende Anträge/Anfragen

Keine

Erledigte Anträge/Anfragen

Keine

Klaus-Peter Murawski Bürgermeister

# **Anlagen**

Keine